



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO I

EDIÇÃO N.º 065 – Páginas 04

www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20189333 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME-MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20189333 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018-SRP; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES RELACIONADAS À EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE ARAME/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 373.380,00 (trezentos e setenta e três mil e trezentos e oitenta reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Arame /MA, através da Secretaria Municipal de Cultura e Prom. de Eventos – SEMUC ea empresa, R. C. AVELINO SINTONIA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.474.663/0001-73. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 044/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº006/2017, Decreto Federal 7.892/13. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro do Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. ODAY JOSÉ LIMA ALBUQUERQUE – Secretário Municipal de Cultura e Promoção de Eventos, pela Contratante e o Sr. Raimundo Costa Avelino – Representante Legal detentora dos Preços Registrados.

Empresa: R. C. AVELINO SINTONIA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.474.663/0001-73, estabelecida à RUA LEONCIO PIRES DOURADO, 824 B, BACURI, Imperatriz-MA, CEP 65901-020, representada neste ato pelo S.r.Raimundo Costa Avelino, C.P.F. nº 079.683.613-20

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Palco: Estrutura metálica coberta com lona medindo 16x15 mts, modelos das águas, coberto com lona nagthandday e ou vinix. Tudo em estrutura tubular todo fechado em placas metálicas para maior segurança, com recuo de publico em toda área de frente e avance. Transparente equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento. Devendo esta montado e revisado para utilização das atrações artísticas 24 horas antes do evento. Incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe.	UNIDADE	1,00	15.310,000	15.310,00
02	CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de camarim tamanho mínimo de 4,0 metros x 4,0 metros, coberto em lona, piso carpetado, com ar condicionado, banheiro químico, porta com trava, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros. incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	UNIDADE	1,00	4.600,000	4.600,00
03	GRID:	UNIDADE	1,00	6.200,000	6.200,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO I

EDIÇÃO N.º 065 – Páginas 04

www.arama.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Locação com montagem e desmontagem de camarim tamanho				
	mínimo de 4,0 metros x 4,0 metros, coberto em lona,				
	piso carpetado, com ar condicionado, banheiro químico,				
	porta com trava, extintores de incêndio de acordo com				
	as exigências do corpo de bombeiros. incluindo				
	transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.				
04	Estrutura de Sonorização:	DIA	1,00	23.150,000	23.150,00
	Instalação de sonorização profissional a ser montada na				
	estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em				
	cada lateral (linearray KW), perfazendo um total de				
	quarenta e oito caixas agudo e médio graves, e 24				
	(vinte e quatro) subgraves em cada lateral, totalizando				
	assim um PA com 96 caixas acústicas e mais 02 torres de				
	Delay montadas 20 metros após a House-mix, cada um com				
	06 altas e 06 graves, controles através de duas mesas				
	com 48 canais respectivamente PM51D, M7CL, Digidsigne,				
	uma instalada no palco para R\$ 26.866,66 R\$ 26.866,66				
	controle de periféricos e outra em "House - Mix"				
	instalada a 50 metros do palco para controle de PA.				
	Toda amplificação do PA crash áudio, Side duplo com				
	estrutura fly, e todo material de palco (monitores,				
	retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06				
	microfones sem-fio, 60 microfones com fio) e etc. Esta				
	configuração garante qualidade de som em até 150 metros				
	em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para				
	quarenta mil pessoas, devendo estar montado e revisado				
	24 h antes do evento. incluindo transporte, hospedagem				
	e alimentação de toda a equipe				
05	Estrutura de Iluminação:	SERVIÇO	1,00	8.750,000	8.750,00
	Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco				





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO I

EDIÇÃO N.º 065 – Páginas 04

www.arama.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	concha, contando com equipamentos de última geração				
	controlados através de mesa especial Overlight a partir				
	de "House-Mix" com sessenta e quatro canhões coloridos				
	de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred)				
	575, duas torres de contra luz com três minibrute para				
	iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda				
	iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio) 200				
	metros, devendo estar montada 24 horas antes do				
	evento.incluindo transporte, hospedagem e alimentação				
	de toda a equipe.				
06	Estrutura de Gerador:	DIA	2,00	2.880,000	5.760,00
	Instalação, manutenção e abastecimento de 01grupos				
	gerador de energia de 240kva, insonorizado com				
	motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com				
	chaves de reversão garantindo total segurança para o				
	evento. Devendo estar montado 24 horas antes do evento.				
07	Estrutura de Banheiros Ecológicos:	DIA	15,00	240,000	3.600,00
	Instalação de banheiros ecológicos, na área do evento,				
	em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra				
	de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque				
	de armazenamento com capacidade para 200 litros de				
	dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o				
	evento, devendo estar instalado e revisado 24 horas				
	antes do evento.incluindo transporte, hospedagem e				
	alimentação de toda a equipe.				
08	Isolamento:	SERVIÇO	1,00	11.650,000	11.650,00
	Serviço de Locação com montagem e desmontagem de 300				
	metros de estrutura em ferro, tipo cerca, medindo 2,0				
	metros x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com				
	pessoal necessário, transporte de todo material e				





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO I

EDIÇÃO N.º 065 – Páginas 04

www.arama.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

equipe. incluindo transporte, hospedagem e alimentação				
de toda a equipe.				
09	Segurança:	DIA	30,00	200,000 6.000,00
Serviços de Segurança, desarmada uniformizada				
capacitada para execução de segurança em grandes				
eventos, incluindo despesas com hospedagem, alimentação				
e transporte da equipe.				
010	Tenda de Lona:	DIA	2,00	4.180,000 8.360,00
Fabricação de com ferro tubular chapas 10m a 10m e 2" a				
3", com partes soldadas em sistema mig. Estrutura de				
aço galvanizado de alta resistência com partes unidas				
por encaixes e fixadas por parafusos e conexões em aço.				
Pés e sustentação sendo uma estrutura tubular (2") com				
altura de 22 a 3,5m, ancoradas em cordas de nylon de				
ü/4 com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro				
enterrada no solo. LONA DE COBERTURA, laminado de PVC				
calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster				
impermeável e com bleck-out solar, tratamento de				
ant-chama em alta resistência ao calor sem costuras				
mecânicas e com emendas vulcanizadas por radio				
frequência.				
011	Contratação de Cantor(s) consagrado(s), de "Renome N	DIA	2,00	140.000,000 280.000,00
acional"				
Contratação de Cantor(s) consagrado(s), de "Renome				
Nacional", acompanhado de sua Banda completa de grande				
porte que toca todos os ritmos, com mínimo de 08(oito)				
integrantes, sendo bateria, guitarra, baixo, teclado,				
percussão, metais e outros.				
VALOR GLOBAL R\$ 373.380,00 (trezentos e setenta e três mil e trezentos e oitenta reais).				

